
~-_.~_ ...".

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 225 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR SANDRA ALVES FIGUEIREDO DORO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Ramalho
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.707/98-CLDF).

2 - EXONERAR CLÁUDIO MOTA DE ALMEIDA, matricula nO 12.748-27,
do Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.142/96-CLDF).

3 - EXONERAR PEDRO BRITO DE ARRUDA, matrícula nO 13.027-58, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.468/97-CLDF).

4 - EXONERAR RONALDO CORRÊA, matrícula nO 13.567-26, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PTS (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.880/97-CLDF).

5 - NOMEAR ROSANA REIS FRANCHI para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PTS (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.700/98
CLDF).

6 - EXONERAr'{ OSNI GERALDO GOMES, matrícula nO 13.478-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.542/98-CLDF).

7 - NOMEAR FRANCISCO BARBOSA CARNEIRO, requisitado da
Fundação Educacional do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.709/98-CLDF).

8 - EXONERAR MILTON CARLOS DE OLIVEIRA CARIZZI, matrícula nO
13.078-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO
125/97 - Processo nO 000.750/97-CLDF).

9 - EXONERAR LAUDIENE PAULA DE SOUZA, matrícula nO 12.862-29,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO 125/97 -
Processo nO 001.313/96-CLDF). •

C:\DOC\DOMIIMINUTA3.00C



·
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de julho de 1998.

7
/

/

C:IDOCIOOMIIMINUTA3.00C


